
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

Na osnovu člana člana 33. stav 1 tačka 18. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) i člana 
32. Pravila poslovanja Berze, Upravni odbor Berze na XIII/05 sednici dana 23. 12.2005. godine donosi 
  
  

O D L U K U 
o utvrdjivanju godišnjeg plana  

pojedinačnih berzanskih sastanaka  
za pojedino tržište i hartije od vrednosti 

za 2006. godinu   
  

 
  Član 1. 

U okviru berzanskog sastanka koji se organizuje svakog radnog dana Berze od 9:00 do 14:00 časova, 
organizuju se pojedinačni berzanski sastanci za pojedino tržište i/ili hartije od vrednosti.  
 
Izuzetno od prethodnog stava, berzanski sastanci neće se organizovati dana 4, 5. i 6. januara 2006. godine, a 
berzanski sastanci u 2006. godini, u smislu stava 1. ovog člana, organizuju se počev od 9. januara 
2006.godine. 

  Član 2. 
Na osnovu odluke Komisije za kotaciju Berze, a u okviru berzanskog sastanka iz člana 1. ove Odluke, za 
trgovanje hartijama od vrednosti na berzanskom tržištu organizuju se pojedinačni berzanski sastanci 
metodom kontinuiranog trgovanja sa rasporedom trajanja pojedinih faza utvrdjenih u skladu sa Pravilima 
poslovanja Berze. 
 
Na osnovu odluke Direktora Berze, a u okviru berzanskog sastanka iz člana 1. ove Odluke, za trgovanje 
hartijama od vrednosti na slobodnom berzanskom tržištu organizuju se pojedinačni berzanski sastanci 
metodom preovladjujuće cene i metodom kontinuiranog trgovanja sa rasporedom trajanja pojedinih faza 
utvrdjenih u skladu sa Pravilima poslovanja Berze. 
 

Član 3. 
Trgovanje akcijama Beogradske berze a.d. Beograd (simbol akcije: BELEX), organizuje se na slobodnom 
berzanskom tržištu, u okviru vremena trajanja berzanskog sastanka iz člana 1. ove Odluke, aukcijom po 
metodi kontinuiranog trgovanja, a van termina pojedinačnih berzanskih sastanka u smislu prethodnog 
člana. 

 
Aukcije iz prethodnog stava ovog člana, održavaju se periodično svakih prvih pet radnih dana u mesecu, 
počev od 1. februara 2006. godine, a prema sledećem godišnjem planu pojedinačnih berzanskih sastanaka: 
 

mesec datum 

februar 1,2,3,6,7 

mart 1,2,3,6,7 

april 3,4,5,6,7 

maj 3,4,5,8,9 

jun 1,2,5,6,7 

jul 3,4,5,6,7 

avgust 1,2,3,4,7 

septembar 1,4,5,6,7 

oktobar 2,3,4,5,6 

novembar 1,2,3,6,7 

decembar 1,4,5,6,7, 

 



Beogradska berza a.d. Beograd 

 

Trgovanje akcijama Beogradske berze a.d. Beograd, organizuje se prema sledećem rasporedu trajanja faza u 
okviru pojedinačnih berzanskih sastanaka iz prethodnog stava ovog člana: 

- predotvaranje od 13.00 do 13.15,  sa podfazama: 
i. prijem naloga od 13.00 do 13.10, i 

ii. random period od 13.10 do 13.15, 
- kontinuirano trgovanje od 13.15 do 14.00,  
- zatvaranje u 14.00 

 
 

Član 4. 
Ovlašćuje se Direktor Berze da svojom odlukom može za pojedino tržište, listing ili hartiju od vrednosti 
utvrditi i drugačiji kalendar berzanskih sastanaka od kalendara berzanskih sastanaka utvrdjenih ovom 
Odlukom. 
 
O odluci Direktora iz prethodnog stava ovog člana obaveštava se Upravni odbor Berze na prvoj narednoj 
redovnoj sednici.   
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na Berzanskoj tabli, internet stranici Berze i Biltenu Berze. 
 
 O B R A Z L O Ž E NJ E 
  
Članom 33. stav 1. tačkom 18. Statuta Berze utvrdjeno je da Upravni odbor Berze obavlja poslove koji su mu 
povereni opštim aktima Berze, dok je članom 32.  Pravila poslovanja Berze utvrdjeno da Upravni odbor Berze 
godišnjim planom utvrdjuje kalendar berzanskih sastanaka za pojedino tržište, listing ili hartiju od vrednosti, 
kao i da Direktor Berze po ovlašćenju Upravnog odbora može svojom odlukom za pojedino tržište utvrditi i 
drugačiji kalendar berzanskih sastanaka. Istovremeno, Pravilima poslovanja Berze utvrdjeno je da dužinu 
trajanja faza trgovanja u okviru pojedinog metoda trgovanja, odnosno vreme početka, trajanja i kraja 
pojedinih faza u okviru određenog metoda trgovanja, utvrđuje direktor sektora Berze za poslove trgovanja, 
svojom odlukom, za svako pojedino tržište, odnosno hartiju od vrednosti.  U skladu sa navedenim, Upravni 
odbor je usvojio godišnji plan kojim se utvrdjuje kalendar berzanskih sastanaka uz prenošenje ovlašćenja 
Direktoru Berze da svojom odlukom izvrši korekciju istog uz obavezu obaveštavanja Upravnog odbora. 
Istovremeno, Upravni odbor je dana 19.1.2005. godine utvrdio Proceduru organizacija sekundarnog trgovanja 
akcijama Beogradske berze na Beogradskoj berzi, kojom je, izmedju ostalog, utvrdjeno da se aukcije za 
trgovanje akcijama održavaju periodično svakih prvih pet radnih dana u mesecu, a prema utvrdjenom 
kalendaru berzanskih sastanaka. Pri utvrdjivanju kalendara pojedinačnih berzanskih sastanaka za trgovanje 
akcijama Beogradske berze, Upravni odbor Berze je odlučio da se prvi pojedinačni berzanski sastanak za 
trgovanje akcijama Beogradske berze (simbol: BELEX) utvrdi za 1. februar 2006. godine, s obzirom na 
okolnost da je prvi berzanski sastanak u 2006. godini utvrdjen za 9. januar 2006. godine, te da se u prva  tri 
radna dana u januaru 2006. godine neće organizovati berzanski sastanci, shodno čemu se kontinuitet od 
prvih pet radnih dana u mesecu, uspostavlja počev od 1. februara 2006. godine. Imajući u vidu navedeno, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 
  
 
         PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA  
          prof. dr Veroljub Dugalić 
  


